
INVESTIGADORES TITULARES

- Dr.AguilarIbarraAlonso
2 - Dra.AstudilloMoyaMarcela
3 - Dra.ÁvilaFoucatVéroniqueSophie

4 - Dr.BasaveKunhardtJorge

5 - Dr.BlancasNeriaAndrés

6 - Dr.BonillaVargasDavid
7 - Dr.BorrayoLópezRafael

~
8 Dr.BauzasOrtízJoséAlfonso
9 Dr.BustamanteLemusCarlos
10 Dr. Calva Téllez José Luis

11 - Dra.CamposAragónNormaLeticia

12 - Dra.CastañosRodríguezHeriberta
13 Dra.CeceñaMartorellaAnaEsther
14 Dr.CruzBlancoMoritzAlberto
15 Dr.DabatLatrubesseAlejandroUlises

ACUERDO: El Consejo Interno, después de revisar los Informes de Labores que presentó
el personal académico, correspondientes a 2017, aprobó los siguientes:

INFORMES DE LABORES 2017

PUNTO ÚNICO: INFORMES 2017 Y PROGRAMAS DE TRABAJO 2018 DEL PERSONAL
ACADÉMICO DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ECONÓMICAS.

Consejero Representante ante
Consejo Técnico de Humanidades: Genoveva Roldán Dávila

Consejero Suplente:
Irma Delgado Martínez

Consejeros Propietarios:
Veronique Sophie Ávila Foucat
Osear Ugarteche Galarza
Rafael César Bouchaín Galicia
Angelina Gutiérrez Arreola
Mildred Yólatl Espíndola Torres
Patricia Rodríguez López

Presidenta: Verónica Villarespe Reyes
Secretaria: César Armando Salazar López

Acta Núm. 33a/2018 de la sesión ordinaria del
26 de enero de 2018 realizada a las 9:30 hrs.,

en la sala "Mtro. Fernando Carmona de la Peña"

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ECONÓMICAS
CONSEJO INTERNO

- ACTA DE CONSEJO INTERNO-

1.

.~

~

~
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Lic. Barbosa Cano Fabio Erazo
2 Dra. Basilio Morales Eufemia
3 Mtro. Bouchain Galicia Rafael César

INVESTIGADORES ASOCIADOS

PROFESORATITULAR
1.- Dra. Aragonés Castañer Ana María

27 - Dr. Méndez Rodríguez Lorenzo Alejandro

128 - Dr. Minian Laniado Isaac
29 - Dra. Morales Ramírez María Josefina
30 - Dr. Morera Camacho Carlos
31 - Dra. Nava Bolaños Isalia
32 - Lic. Olmedo Carranza Bernardo

33 - Dr. Ordóñez Gutiérrez Sergio Adrián

34 - Dr. Ordorika Sacristán Imanol
35 Dr. Ornelas Bernal Raúl Guillermo
36 - Dr. Ortíz Wadgymar Arturo
37 - Dra. Pérez Espejo Rosario Haydeé
38 - Dr. Ramírez Hernández Roberto
39 - Mtra. Ramírez López Berenice Patricia
40 - Dra. Rodríguez Y Rodríguez María Teresa
41 Dra. Roldán Dávila Genoveva
42 - Dr. Salazar López César Armando
43 - Dr. Sánchez Almanza Adolfo

44 - Dr. Sánchez Vargas Armando

45 - Dr. Sandoval Ramírez Luis
46 - Dr. Torres Torres Felipe
47 Dr. Ugarteche Galarza Oscar
48 - Dr. Vázquez López Raúl
59 - Dra. Vergara Reyes Delia Margarita

50 - Dra. Villarespe Reyes Verónica Ofelia

16 - Dr. Delgadillo Macías Javier

17 - Dr. Gasca Zamora José

18 - Dra. Girón González Alicia Adelaida

19 Dr. González Chávez Gerardo

20 - Dra. González Marín María Luisa

~

21 - Dra. Gutiérrez Haces María Teresa
22 Dra. Iglesias Lesaga Esther Beatriz
23 - Dr. López Pardo Gustavo
24 - Dra. Manrique Campos María Irma
25 - Dr. Marañón Pimentel Boris Wolfang
26 - Dr. Martínez Escamilla Ramón Donato



4 - Mtro. Barrios Rodríguez David
5 - Mtra. Caballero Aguilar Hilda

6 - Mtro. Carreón Vazquez Gustavo
7 - Mtra. Castro Alquicira Daniela

8 - Lic. De sales Yordi Hélida
9 Mtra. Enríquez Valencia Lilia

10 - Mtra. Espíndola Torres Mildred Yólatl

11 - Mtra. Figueroa Torres Ana Luz

12 - PasoGalicia Ponce Ricardo

13 - Lic. García Palacios Minerva

14 - Lic. González Lima Héctor
15 - Lic. Hernández Jiménez Santiago
16 Mtra. Jiménez Sánchez María Victoria

17 Ing. Llanas Oliva Patricia
18 Dr. López Bolaños Alejandro César
19 - Mtro. Marquez Estrada José Manuel
20 Lic. Martínez Córdova Citlalin
21 - Mtra. Martínez López Erika
22 Mtro. Martínez Monroy Ángel
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.- Mtro. Alamillo Hernández Miguel Ángel

2 .- Lic. Arancibia Balderrama Lester Erick
3 .- Lic. Badillo González Gabriel

TÉCNICOS ACADÉMICOS

m\W

4 - Dr. Bravo Benitez Ernesto

5 - Lic. Castañeda Rodríguez-Cabo Roberto

6 - Dr. Cruz Marcelo José Nabor

7 - Dra. Delgado Martínez Irma

8 - Dra. González Arévalo Ana Luisa

9 - Dr. Granados Martínez Abraham

~

10 - Dra. Guevara González Rosa Iris
11 - Dra. Gutiérrez Arriola Angelina\

12 - Mtro. Guzmán José Ramón
13 - Dr. lnclán Solis Daniel
14 Mtra. Naufal Tuena Georgina
15 - Dra. Ribeiro de Freitas Meireles Monika

~

16 - Mtra. Rodríguez Del Villar Violeta Mireya
17 - Lic. Romero Polanco Emilio
18 - Dr. Salgado Nieto Uberto

19 - Lic. Sosa Ferreira Ana Patricia
20 - Dra. Tolentino Martínez Jessica Mariela
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- Dr. Aguilar IbarraAlonso
2 .- Dra. Astudillo Moya Marcela
3 .- Dra.Ávila Foucat Véronique Sophie
4 - Dr. Basave Kunhardt Jorge
5 - Dr. Blancas NeriaAndrés
6 .- Dr. Bonilla Vargas David
7 - Dr. Borrayo López Rafael
8 .- Dr. BouzasOrtíz José Alfonso
9 Dr. Bustamante Lemus Carlos

INVESTIGADORES TITULARES

ACUERDO: El Consejo Interno, después de revisar los Programas de Actividades que
presentó el personal académico, correspondientes al año 2018, aprobó los siguientes:

11. PROGRAMA DE ACTIVID~bES 2018 DEL PERSONAL ACADÉMICO.

\ .

~.

~

~ I

23 - Lic. Martínez Soriano Juan
24 - Mtro. Maya Cruz José Luis

~

25 - Lic. Medina CoronaVíctor
26 - Mtra. Mejía Chávez Araceli Olivia
27 - Lic. Mendoza RodríguezJosé Carlos
28 - Mtro. Merino MartínezAlejandro
29 - Mtra. Merino Martínez SusanaBertha
30 - Lic. Minto Rivera Gerardo
31 - Mtra. Navarro Guevara Jimena
32 - Mtro. Negrete FernándezArmandoJesús
33 - Dr. Núñez Ramírez Ismael
34 - Mtro. Olmos BolañosRafaelAntonio
35 - Lic. Peña Torres Eulalia
36 - Dr. Porras Rivera Raúl
37 - Lic. Ramírez Pablo FlorentinoBernardo
38 - Lic. Reynoso Rivas Graciela

~

39 - Mtra. Rodríguez López Patricia
40 - Lic. RodríguezTrejo Ana Laura
41 - Mtro. Rojas MartínezAgustín
42 - Lic. Rosales Sánchez Dora Rosalía
43 - Lic. Sánchez Fragoso EvelynJazmín

~

44 - Sra. Simón Pinero María Soledad
45 - Lic. Torres HernándezAlma Concepción
46 - Sr. Tovías GarcíaAristeo
47 - Mtra. Vargas SánchezMaría Elena
48 - Lic.Wolf IszaevichGunnar
49 Dr. Zaragoza Badillo Jorge
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10 - Dr. Calva Téllez José Luis

11 - Dra. Campos Aragón Norma Leticia

12 - Dra. Castaños Rodríguez Heriberta

13 - Dra. Ceceña Martorella Ana Esther

14 - Dr. Cruz Blanco Moritz Alberto

15 - Dr. Dabat Latrubesse Alejandro Ulises
16 - Dr. Delgadillo Macías Javier
17 Dr. Gasca Zamora José
18 - Dra. Girón González Alicia Adelaida

19 - Dr. González Chávez Gerardo

\ 20 - Dra. González Marín María Luisa
21 - Dra. Gutiérrez Haces María Teresa
22 - Dra. lqlesias Lesaga Esther Beatriz
23 - Dr. López Pardo Gustavo
24 - Dra. Manrique Campos María Irma
25 - Dr. Marañón Pimentel Boris Wolfang

26 Dr. Martínez Escamilla Ramón Donato

27 - Dr. Méndez Rodríguez Lorenzo Alejandro
28 - Dr. Minian Laniado Isaac

29 Dra. Morales Ram írez María Josefina

30 - Dr. Morera Camacho Carlos
31 - Dra. Nava Bolaños Isalia
32 - Lic. Olmedo Carranza Bernardo
33 - Dr. Ordóñez Gutiérrez Sergio Adrián

"<. 34 - Dr. Ordorika Sacristán Imanol

35 Dr. Ornelas Bernal Raúl Guillermo
36 - Dr. Ortíz Wadgymar Arturo

37 - Dra. Pérez Espejo Rosario Haydeé

38 - Dr. Ramírez Hernández Roberto
39 Mtra. Ramírez López Berenice Patricia
40 Dra. Rodríguez Y Rodríguez María Teresa

J 41 - Dra. Roldán Dávila Genoveva
42 - Dr. Salazar López César Armando
43 - Dr. Sánchez Almanza Adolfo

~ 44 Dr. Sánchez Vargas Armando

~~

-
45 Dr. Sandoval Ramírez Luis
46 Dr. Torres Torres Felipe
47 - Dr. Ugarteehe Galarza Osear
48 - Dr. Vázquez López Raúl
49 - Dra. Vergara Reyes Delia Margarita
50 - Dra. Villarespe Reyes Verónica Ofelia
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3 .- Lic. Badillo González Gabriel
4 .- Mtro. Barrios Rodríguez David
5 .- Mtra. Caballero Aguilar Hilda
6 .- Mtro. Carreón Vazquez Gustavo
7 .- Mtra. Castro Alquicira Daniela
8 - Lic. De sales Yordi Hélida
9 .- Mtra. Enríquez Valencia Lilia

10 Mtra. Esp índola Torres Mildred yólatl
11 .- Mtra. Figueroa Torres Ana Luz
12 - Paso Galicia Ponce Ricardo
13 Lic. García Palacios Minerva
14 Lic. González Lima Héctor

~\

~

PROFESORA TITULAR

1 - Dra. Aragonés Castañer Ana María

J INVESTIGADORES ASOCIADOS

- Lic. Barbosa Cano Fabio Erazo
I

2 - Dra. Basilio Morales Eufemia
3 Mtro. Bouchain Galicia Rafael César

- Dr. Bravo Benitez Ernesto
- Lic. Castañeda Rodríguez-Cabo Roberto
- Dr. Cruz Marcelo José Nabor

7 - Dra. Delgado Martínez Irma

8 - Dra. González Arévalo Ana Luisa, 9 - Dr. Granados Martínez Abraham
10 - Dra. Guevara González Rosa Iris

~

11 - Dra. Gutiérrez Arriola Angelina
12 - Mtro. Guzmán José Ramón
13 - Dr. Inclán Solis Daniel
14 - Mtra. Naufal Tuena Georgina

15 - Dra. Ribeiro de Freitas Meireles Monika
16 - Mtra. Rodríguez Del Villar Violeta Mireya
17 - Lic. Romero Polanco Emilio

18 - Dr. Salgado Nieto Uberto
19 - Lic. Sosa Ferreira Ana Patricia
20 - Dra. Tolentino Martínez Jessica Mariela

, TÉCNICOS ACADÉMICOS

- Mtro. Alamillo Hernández Miguel Ángel

2 - Lic. Arancibia Balderrama Lester Erick
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1 .- Dr. Arancibia Córdova Juan Alberto

INVESTIGADORTITULAR

111.PERSONAL ACADÉMICO QUE NO PRESENTA INFORME DE LABORES 2017 Y
PROGRAMA DE ACTIVIDADES 2018 PORJUBILACiÓN.

45 - Lic. Torres HernándezAlma Concepción
46 - Sr. Tovías GarcíaAristeo
47 - Mtra. Vargas SánchezMaría Elena
48 .- Lic. Wolf IszaevichGunnar
49 - Dr. Zaragoza Badillo Jorge

40 Lic. Rodríguez Trejo Ana Laura
- Mtro. Rojas MartínezAgustín
- Lic. Rosales Sánchez Dora Rosalía

43 - ü.lc,Sánchez Fragoso EvelYQ)azmín
44 - ·Sra.Simón Pinero María Soledad

30 Lic. Minto RiveraGerardo
31 .- Mtra. Navarro Guevara Jimena
32 .- Mtro. Negrete FernándezArmando Jesús
33 .- Dr. Núñez Ramírez Ismael
34 - Mtro. Olmos BolañosRafael Antonio
35 - Lic. Peña Torres Eulalia

.- Dr. Porras Rivera Raúl
- Lic. Ramírez Pablo Florentino Bernardo
- Lic. Reynoso Rivas Graciela
- Mtra. Rodríguez López Patricia

15 - Lic. Hernández Jiménez Santiago
16 - Mtra. Jiménez Sánchez MaríaVictoria
17 - Ing. Llanas Oliva Patricia
18 - Dr. López BolañosAlejandro César
19 - Mtro. Marquez Estrada José Manuel
20 - Lic. Martínez Córdova Citlalin
21 - Mtra. Martínez López Erika
22 - Mtro. Martínez MonroyÁngel
23 - Lic. Martínez Soriano Juan
24 - Mtro. Maya Cruz José Luis
25 - Lic. Medina Corona Víctor
26 - Mtra. Mejía ChávezAraceli Olivia
27 - Lic. Mendoza Rodríguez José Carlos
28 - Mtro. Merino MartínezAlejandro
29 - Mtra. Merino Martínez Susana Bertha




